邓代兴持有贵州永吉控股有限责任公司（以下简称“永吉控股”）70.20%的

股权，根据《上市公司收购管理办法》的有关规定，永吉控股、邓代兴、邓维加

及上海叁圭投资控股有限责任公司为一致行动人。截止本报告签署日，信息披露

义务人及其一致行动人直接持股比例合计 47.16%。

三、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外

股份总额百分之五以上的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动的原因是基于自身资产规划。本次股份转让的

受让方邓代兴先生，现担任贵州永吉控股有限责任公司董事长，与贵州永吉控股

有限责任公司法定代表人邓维加先生为父子关系，二者对上市公司实施共同控制。

本次股份转让后，邓代兴与贵州永吉控股有限责任公司合计仍持有上市公司股份

175,047,700 股，占上市公司总股本的 41.77%；永吉控股、邓代兴、邓维加及其

一致行动人上海叁圭投资控股有限责任公司合计持有上市公司股份 197,657,600

股，占上市公司总股本的 47.16%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月的持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月暂无继续增加或减少

其在上市公司中拥有权益股份的计划。

若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的

要求及时履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

信息披露义务人邓代兴先生与贵州永吉控股有限责任公司于 2023 年 4 月 7

日签署了《邓代兴与贵州永吉控股有限责任公司关于贵州永吉印务股份有限公司

5.01%股份之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），双方约定通过

协议转让方式转让永吉控股持有的上市公司 2,100 万股无限售条件流通股，占上

市公司总股本的 5.01%。信息披露义务人资金来源为自有资金。

本次权益变动前（截止 2023 年 3 月 31 日），信息披露义务人持有上市公司

股票 2,481,500 股，占上市公司总股本的 0.59%。本次权益变动后，信息披露义

务人直接持有上市公司股份数量为 23,481,500 股，占上市公司总股本的 5.60%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人的持股具体情况如下：

股东名称 股份性质 本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本

比例（%）

股数（股） 占总股本

比例（%）

贵州永吉控股有

限责任公司

无限售条件

流通股

172,566,200 41.18 151,566,200 36.17

邓维加 无限售条件

流通股

22,000,000 5.25 22,000,000 5.25

邓代兴 无限售条件

流通股

2,481,500 0.59 23,481,500 5.60

上海叁圭投资控

股有限责任公司

无限售条件

流通股

609,900.00 0.15 609,900.00 0.15

合计 197,657,600 47.16 197,657,600 47.16

注：上述合计数与各明细累计相加数如有差异，是由于四舍五入造成。

二、 股份变动的方式

本次权益变动方式为信息披露义务人以协议转让方式受让上市公司股份。

8

2023 年 4 月 7 日，永吉控股与邓代兴签署了《股份转让协议》，双方约定通过协

议转让方式转让永吉控股持有的永吉股份无限售条件流通股 21,000,000 股，占上

市公司总股本的 5.01%。

三、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

截止本报告披露日，信息披露义务人持有上市公司的股份均为无限售流通股，

均享有表决权，不存在表决权委托的情况。

永吉控股持有的部分上市公司股份存在质押情况。永吉控股持有上市公司股

份 172,566,200 股，占上市公司总股本的 41.18%，截至本报告披露日，永吉控股

累计质押上市公司股份 84,557,400 股，占其持股总数的 49%，占上市公司总股本

的 20.18%。但本次权益变动涉及的股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份

被质押、冻结等。

四、《股份转让协议》的主要内容

  转让方：贵州永吉控股有限责任公司

受让方：邓代兴

（一）标的股份

1.截至本协议签署之日，转让方合计持有永吉股份无限售条件的股份数量为

172,566,200 股。本次转让中，转让方拟向受让方转让其合法持有的永吉股份